[bookmark: _Hlk167091285]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 25»
(МБОУ СОШ №25)

ПРИКАЗ
                                                   г. Междуреченск
15.05.2024 г.                                                                                                  №198

О проведении праздника «Последний звонок»
для выпускников 11-х классов

Во исполнении приказа МКУ УО от 12.04.2024 г №271 «Об обеспечении безопасности проведения «последних звонков», в целях организованного проведения торжественных мероприятий, посвященных окончанию 2023-2024, учебного года, обеспечения общественного порядка и безопасности жизни и здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Организовать проведение праздника «Последний звонок» для выпускников 11-х классов 24.05.2023 в 10-00 часов.
2.   Хамроеву С.В., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за организацию и проведение праздника «Последний звонок».
3.    Пирогову О.В., Кемпель Н.В., классных руководителей 11-х классов:
3.1. Назначить ответственными за разработку сценария к празднику «Последний звонок»;
3.2. [bookmark: _Hlk167095363]  Назначить ответственными за оформление актового зала к мероприятию в срок до 23.05.2024 г.;
3.3. Провести разъяснительную работу среди обучающихся по комплексу мер личной безопасности, соблюдению дисциплины, предупреждению противоправных действий, недопущению употребления спиртных напитков, ПАВ и алкогольсодержащей продукции во время проведения праздничных мероприятий. Информировать обо всех последствиях, которые могут возникнуть в случае употребления спиртных напитков, наркотических и психотропных веществ. Обратить внимание на соблюдение Федерального закона от 07.03.05 №11-ФЗ «Об ограничении розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» в срок до 22.05.2024 г.
3.4.  Исключить сбор денежных средств на проведение торжественных мероприятий, подарки общеобразовательному учреждению и педагогам.
3.5. Возложить персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья выпускников 11-х классов в период проведения «Последнего звонка».
4.  Стрельченко С.Н., Житникову С.А., классных руководителей 10-х классов:
      4.1. Назначить ответственными за подготовку поздравительных номеров от обучающихся 10-х классов;
4.2. Назначить ответственными за оформление фотозоны к празднику «Последний звонок».
5. Кубышеву Н.В., заместителя директора УВР, назначить ответственной за построение 1-х классов в «живой коридор».
6. Ишковой Л.В., заместителю директора по БОП, Бабенко Е.В., заместителю директора по АХЧ в срок до 20.05.2024:
6.1. Провести целевые инструктажи с персоналом школы о мерах безопасности и повышенном внимании к возникновению чрезвычайных ситуаций, угрозам совершения терактов, а также по вопросам пожарной безопасности;
   6.2. Обеспечить соблюдение противопожарной безопасности и техники безопасности для исключения несчастных случаев во время проведения праздничного мероприятия, а именно:
6.3. Проверить исправность автоматических систем пожарной и охранной сигнализации;
6.4. Организовать проведение осмотра всей электросистемы, всего электрооборудования перед праздничным мероприятием с записью в специальном журнале;
6.5. Обследовать территорию, здание, помещения школы на предмет снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, совершения терактов и минимизации их последствий; составить акт осмотра до 15.00 час. 22.05.2024;
6.6. Исключить использование в период проведения мероприятия открытого огня, огнеопасных, пиротехнических и других травмоопасных устройств, представляющих опасность жизни и здоровью людей;
6.7. организовать медицинское обеспечение для оказания помощи в случае необходимости;
6.8. Обеспечить усиленную охрану школы.
7. Таджиевой И.Ю., администратору школьного сайта, разместить приказ на официальном сайте ОУ.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы                            Е.В. Николайкова
С приказом ознакомлены:

Хамроева С.В.
[bookmark: _GoBack]Пирогова О.В.
Кемпель Н.В.
Стрельченко С.Н.
Житникова С.А.
Бабенко Е.В.
Ишкова Л.В.
Таджиева И.Ю.
Кубышева Н.В.